РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2009г.                                                                                                 № 77
Об утверждении Порядка заключения долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) по долгосрочным муниципальным целевым программам  муниципального образования Плавский район
В целях обеспечения выполнения долгосрочных муниципальных целевых программ в муниципальном образовании Плавский район и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 978 «Об утверждении правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом», на основании ст.41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Порядок заключения муниципальных контрактов (договоров, соглашений) на срок действия долгосрочных муниципальных целевых программ  муниципального образования Плавский район (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плавская новь».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Плавская новь».

Глава администрации
муниципального образования

Плавский район                                                                              Н.Д. Акатьев
Исп: Ларичева А.Н.
          Бакланова В.Т.
           т.2-21-02
                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                    МО Плавский район

                                                                                                                                от   13.02.2009г. № 77
Порядок

заключения муниципальных контрактов (договоров, соглашений) на срок действия долгосрочных муниципальных целевых программ
муниципального образования Плавский район
1. Настоящий порядок (далее – Порядок) определяет процедуру принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) (далее - контракты), заключаемых в целях реализации на территории муниципального образования Плавский район  (далее – муниципальное образование) долгосрочных муниципальных целевых программ (далее – целевая программа).

2. Со стороны муниципального образования  Плавский район контракты заключаются муниципальными заказчиками (далее – заказчики), уполномоченными на осуществление функций по организации выполнения соответствующей целевой программы.

3. Контракты могут заключаться на срок и в пределах средств, предусмотренных правовыми актами муниципального образования на реализацию целевых программ, утвержденных в установленном порядке.

4. Целевая программа либо решение об утверждении соответствующей целевой программы могут содержать обязательные требования к содержанию контрактов, заключаемых во исполнение этой программы, в том числе:

1) планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

2) описание состава работ (услуг);

3) предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;

4) предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта.

Указанные требования (условия) подлежат обязательному согласованию с финансовым управлением администрации муниципального образования Плавский район (далее – финансовый орган).

5. Заказчики вправе заключать долгосрочные муниципальные контракты на срок и в пределах средств, предусмотренных на финансирование соответствующей целевой программы.

6. Решение о заключении долгосрочного муниципального контракта в целях реализации целевой программы принимается главой  администрации муниципального образования Плавский район в форме распоряжения в следующем порядке:

1) проект распоряжения главы  администрации МО Плавский район и пояснительная записка к нему направляются заказчиком на согласование в финансовый орган;

2) финансовый орган в срок не позднее 15 дней с даты получения проекта распоряжения и пояснительной записки к нему согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта для целей реализации целевой программы размеру выделенных на реализацию целевой программы бюджетных средств и реестру расходных обязательств муниципального образования;

соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Собрания представителей  муниципального образования  Плавский район о бюджете муниципального образования;

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

3) проект распоряжения главы администрации МО Плавский район, согласованный с финансовым органом, представляется главе администрации МО Плавский район в установленном порядке.